
Муниципальное казенное учреждение «Центр образования Нукутского района» 
(МКУ «Центр образования Нукутского района»)

ПРИКАЗ

31.01.2023г. № 2 0

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", на основании приказа 
Министерства финансов России от 7 мая 2019 года № 66н «О составе информации о 
результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность», 
постановления Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года № 457 «Об 
утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой 
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный 
(представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и 
формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медикосоциальной 
экспертизы», руководствуясь аналитическим отчетом по результатам независимой оценки 
качества условий оказания услуг образовательными организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, на основании протокола общественного совета 30 января 
2023 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, прошедших процедуру 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году:

- разработать планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг образовательными организациями (далее - план 
по устранению недостатков) согласно приложению 1;

- представить до 10 февраля 2023 года планы по устранению недостатков.
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению планов по устранению недостатков 

(приложение 2).
3. Руководителю комиссии по рассмотрению планов по устранению недостатков:
- назначить заседание в течение 2 рабочих дней после поступления планов по 

устранению недостатков на согласование;
- представить в администрацию МО «Нукутский район» планы по устранению 

недостатков на согласование в течение 1 рабочего дня после заседания комиссии.

Н.Н. Желаева



Приложение №1 к приказу 
МКУ «Центр образования Нукутского района»

№ 20 от j  1.01.2023г.

План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Недостатки, 
выявленные в ходе 
независимой 
оценки 
качества 
условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плано Ответствен
вый ный
срок исполнител
реал из ь (с
ации указанием
мероп фамилии,
риятия имени,

отчества и
должности)

Сведения о ходе
реализации
мероприятия

реализован ные фактиче
меры по скии
устранению срок
вы явленны реализа
X ции
недостатко
в

I. Открытость и доступность информации об организации

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-
социальной экспертизы



Приложение 2 к приказу 
МКУ «Центр образования Нукутского района»

№ 20 от£1.01.2023г.

Состав комиссии
по рассмотрению планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг образовательными организациями, прошедших 
процедуру независимой оценки качества условий

оказания услуг в 2022 году

Руководитель комиссии:
Горохова В.И. начальник Отдела образования администрации МО «Нукутский район»

Члены комиссии:
Желаева Н.Н.., директор МКУ «Центр образования Нукутского района»;
Зурбанова С.Я., председатель районной организации Профсоюза работников образования; 
Жербакова В.В., председатель Общественного совета.


